
Uchwała nr 121/VI/2013 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Bohdana Łysiaka: 
 
 
Działając na podstawie § 24 pkt 14  w związku z § 134 Statutu UJ, Senat 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 
§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala Regulamin Funduszu Stypendialnego 
im. Bohdana Łysiaka stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Traci moc załącznik do uchwały nr 26/II/2012 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 
z 29 lutego 2012 roku w sprawie powołania Funduszu Stypendialnego im. Bohdana Łysiaka 
oraz zatwierdzenia regulaminu funduszu. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Załącznik do uchwały nr 121/VI/2013 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Bohdana Łysiaka 

§ 1 
 

Fundusz Stypendialny im. Bohdana Łysiaka powstaje i utrzymuje się ze środków 
ofiarowanych na ten cel Uniwersytetowi Jagiellońskiemu przez Lidię Procyk i Annę Łysiak, 
które w ten sposób pragną uczcić pamięć swego ojca Bohdana Łysiaka. 
 

§ 2 
 

Celem Funduszu jest udzielanie pomocy materialnej w formie stypendium pieniężnego dla 
wyróżniających się studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 3 
 

1. O stypendia naukowe z Funduszu im. Bohdana Łysiaka mogą ubiegać się studenci, którzy 
ukończyli drugi rok studiów pierwszego stopnia na Wydziale Filologicznym UJ 
specjalność filologia ukraińska i legitymują się: 
1) średnią ocen co najmniej 4,5 w roku akademickim poprzedzającym rok, którego 

dotyczy wniosek; 
2) udokumentowanymi osiągnięciami naukowymi, w szczególności dokonaniem  

tłumaczeń na język ukraiński lub z języka ukraińskiego; 
3) udokumentowaną aktywnością naukową, a w szczególności realizacją projektów 

badawczych związanych z Ukrainą bądź kontaktami naukowymi z uczelniami na 
Ukrainie, działalnością w kole naukowym, udziałem w konferencjach i stażach 
naukowych.  

2. W przypadku braku na Wydziale Filologicznym UJ kandydatów spełniających kryteria 
wymienione w ust. 1, stypendium może zostać przyznane pochodzącemu z Ukrainy 
studentowi innego wydziału, spełniającemu warunki wymienione w ust. 1 pkt 1), 2), 3). 

 
§ 4 

 
1. Stypendium z Funduszu przyznaje się na rok akademicki. 
2. Stypendium wypłacane jest w 10 miesięcznych ratach, w terminach przyjętych  

w Uniwersytecie Jagiellońskim dla wypłat stypendiów. 
 

§ 5 
 

1. Studenci ubiegający się o przyznanie stypendium składają do Biura Informacji UJ podanie 
adresowane do Rektora wraz z następującymi dokumentami: 
1) pisemną opinią opiekuna naukowego (jeżeli student pozostaje pod opieką naukową); 
2) zaświadczenie o średniej ocen wystawione przez właściwy instytut (dziekanat); 
3) życiorys uwzględniający opis dodatkowych osiągnięć w zakresie określonym w § 3 

ust.1 pkt 2 i 3 wraz z dokumentami je potwierdzającymi. 



2. Terminy składania dokumentów o których mowa w ust.1, na każdy kolejny rok 
akademicki, wyznacza Rektor UJ. 

3. Informacja o terminie, o którym mowa w ust. 2, umieszczana jest na stronie internetowej 
Biura Informacji UJ. 

§ 6 
 

Stypendystów Funduszu wyłania w drodze konkursu Rada Własnych Funduszy 
Stypendialnych UJ, zwana dalej Radą, powoływana zarządzeniem Rektora UJ na czteroletnią 
kadencję. W skład Rady wchodzą przedstawiciele wszystkich wydziałów oraz po jednym 
przedstawicielu samorządu studentów i samorządu doktorantów.  
 

§ 7 
 

1. Funduszem zarządza Rektor UJ przy udziale Rady, o której mowa w § 6. 
2. Rektor UJ: 

1) określa corocznie wysokość i liczbę stypendiów w danym roku akademickim, 
uwzględniając wysokość środków przekazanych na ten cel przez fundatorów. 
Wysokość stypendium nie może być niższa od kwoty 100 złotych miesięcznie; 

2) zatwierdza, na wniosek Rady, wyłonionych laureatów; 
3) zawiadamia wyłonionych stypendystów o przyznaniu im stypendium. 

3. Od decyzji Rektora w sprawie stypendium nie przysługuje odwołanie. 
 

§ 8 
 

1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium: 
1) po obronie pracy dyplomowej; 
2) w przypadku zawieszenia stypendysty w prawach studenta prawomocnym 

orzeczeniem komisji dyscyplinarnej; 
3) w innych uzasadnionych przypadkach, 
w każdym przypadku od miesiąca następnego po zaistnieniu wymienionych okoliczności.  

2. Decyzję o utracie prawa do otrzymywania stypendium podejmuje Rektor UJ po 
zasięgnięciu opinii Rady. 

3. Od decyzji Rektora w sprawie utraty prawa do otrzymania stypendium odwołanie nie 
przysługuje. 

§ 9 
 

1. Każdy z laureatów Funduszu otrzymuje dyplom potwierdzający wyróżnienie. 
2. Po zakończeniu okresu na jaki została przyznana pomoc finansowa z Funduszu, 

stypendyści przedkładają Rektorowi UJ merytoryczne sprawozdanie z przeprowadzonych 
badań. 

 
§ 10 

 
Po zakończeniu finansowania przez Panie Annę Łysiak i Lidię Procyk, działalność Funduszu 
zostanie zakończona. 

 


